
 

Stránka 1 ze 6 

 

 
Smlouva o poskytování služeb 

kterou uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2) zák. č. 89/2012  Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění níže uvedeného dne, měsíce a roku, tito dle svého vlastního prohlášení k právním úkonům plně 

způsobilí účastníci 
 
Anna Rychtárková 
se sídlem: Hrádek 53, 739 97 Hrádek 
IČ: 15408361  
DIČ:CZ525409324 
Bankovní spojení: 568534734/0600  
Živnostenský rejstřík č. j.: 97/1/5646A/00359R 

 
dále jen „Poskytovatel“ 

    
      a 
Základní škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava - Hrabůvka, příspěvková organizace 
statutární orgán: Mgr. Petra Kalousková, ředitelka školy 
ul. Klegova 1169/29, Ostrava – Hrabůvka, 700 30 
IČ: 70978361 
DIČ: CZ70978361, neplátce DPH 
Bankovní spojení: 50234761/0100 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 270 
dále jen „Objednatel“  
 
dále také „smluvní strany“ 
 
 

I. 
Základní ustanovení a předmět smlouvy 

 
1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník“), dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této 
smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v úvodu této smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují, že změny dotčených údajů oznámí neprodleně druhé smluvní straně. V případě změny 
účtu poskytovatele je poskytovatel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo prohlášením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Účelem smlouvy je zabezpečení ubytovacích, stravovacích a dalších souvisejících služeb 
potřebných pro  zajištění hromadné akce – škola v přírodě s ekologickým programem pro žáky 1. 
stupně ZŠ MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace a 
doprovodného personálu dle požadavku objednatele. 

4. Poskytovatel se zavazuje dodržovat při plnění předmětu této smlouvy obecně závazné právní 
předpisy ČR, Evropské unie, technické specifikace a normy, zásady a metodické pokyny platné 
pro zajištění výše uvedené hromadné akce. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k poskytování služeb, které jsou předmětem této 
smlouvy a také se zavazuje zajistit na svůj náklad a nebezpečí výše uvedené služby. 

6. Objednatel se zavazuje za poskytnuté služby zaplatit poskytovateli cenu podle čl. III této 
smlouvy. 

 



 

Stránka 2 ze 6 

 

 
 

II. 
Termín akce, počet účastníků 

 
1. Termín ozdravného pobytu: od 22. 4. 2024  do 26. 4. 2024                             
2. Počet účastníků upřesní objednatel v objednávce a potvrdí závazně 7 kalendářních dnů před 

konáním akce 
3. Kontaktní osoba pověřená vedením školy v přírodě: Mgr. Kamila Vávrová 
4. Kontakt na vedení školy: Mgr. Petra Kalousková, tel. 724 056 852; info@zslukasove.cz 

 
 
 

III. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Cena je stanovena na základě výsledku výběrového řízení – veřejné zakázky: 

 

Celková cena včetně DPH/ 1 žák ZŠ 
 

3. 100,-- Kč 

Celková cena včetně DPH / 1 dospělá osoba 
 

2.400,-- Kč 

 
 

2. Sjednaná cena je pevná a konečná, stanovená na základě výběrového řízení. 
Cena zahrnuje veškeré náklady, cenu veškerých úkonů, služeb, plnění i činností vynaložených či 
poskytnutých poskytovatelem při plnění jeho závazků dle této smlouvy. 

3. V případě náhlého onemocnění dítěte, které bude doloženo platným lékařským potvrzením, 
nebude úhrada za toto dítě fakturována.  

4. Objednatel dle svých možností přednostně zajistí obsazení tohoto uvolněného místa 
náhradníkem. 

5. Poskytovatel bude objednateli fakturovat po kompletním uskutečnění školy v přírodě 
odpovídající cenu za skutečný počet zúčastněných žáků a doprovodného personálu.  

6. Zálohy nejsou sjednány. Podkladem pro úhradu smluvní ceny poskytnutých služeb budou 2 
faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené dalšími obecně 
závaznými právními předpisy (dále jen „faktura“), která bude dále obsahovat - podrobný rozpis 
jednotlivých fakturovaných položek tak, aby cena byla rozlišena na položky týkající se žáků a 
položky týkající se doprovodného personálu.  

7. Lhůta splatnosti faktur je stanovena dohodou na 14 kalendářních dnů ode dne jejího převzetí 
objednatelem. 

8. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti 
vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Poskytovatel 
provede opravu vystavením nové faktury.  

9. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti 
běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

10. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy.  

11. Povinnost zaplatit cenu za poskytnuté služby je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 
 

mailto:info@zslukasove.cz


 

Stránka 3 ze 6 

 

IV. 
Místo plnění 

 
1. Služby budou poskytovány v ubytovacím zařízení 

Název: Chata Hrádek                                                            
Adresa: Chata Hrádek ev. č. 016, 739 97 Hrádek                                                                                                                                                                  
Telefonický kontakt, e-mail: 777 727 135, chatahradek@volny.cz 

 
V. 

Povinnosti poskytovatele 
 

1. Poskytovatel se zavazuje písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění 
této smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost 
nastane nebo poskytovatel zjistí, že by nastat mohla. 

2. Poskytovatel je povinen poskytnout služby v dohodnutém rozsahu, kvalitě a čase. Poskytovatel 
bude objednateli účtovat pouze skutečně poskytnuté služby. 

3. Poskytovatel uhradí škodu, která objednateli vznikla plněním v rozporu s touto smlouvou, a to 
v plné výši. 

4. Poskytovatel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za 
vady. 
 
 

VI. 
Povinnosti objednatele 

 
1. Ubytované osoby jsou povinny dodržovat provozní řád a požární řád poskytovatele, se kterými je 

poskytovatel seznámí na začátku jejich pobytu. 
2. Ubytované osoby jsou oprávněny řádně užívat prostory, které jim byly k ubytování vyhrazeny, 

jakož i společné prostory ubytovacích zařízení a užívat služeb, jejichž poskytování je 
s ubytováním spojeno. 

3. V těchto prostorách nesmí ubytované osoby bez souhlasu poskytovatele provádět žádné 
podstatné změny. 

 
VII. 

Sankční ujednání 
 

1. Neposkytne-li poskytovatel objednateli služby ve stanoveném termínu nebo kvalitě, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč, a to za každý zjištěný případ. 

2. V případě nedodržení povinností poskytovatele dle čl. V této smlouvy je poskytovatel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý zjištěný případ. 

 
 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu 

smlouvy dojde druhé smluvní straně. 
2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah kdykoliv vzájemnou dohodou. 

mailto:chatahradek@volny.cz


 

Stránka 4 ze 6 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zaniká jednostranným odstoupením od smlouvy 
pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy je 
zejména: 
a) neposkytnutí služeb ve stanovených termínech, 
b) neposkytnutí služeb v dohodnutém rozsahu a kvalitě, 
c) neuhrazení ceny služeb objednatelem po druhé výzvě poskytovatele k uhrazení dlužné 

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy. 
5. Poskytovatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 

smlouvy třetí osobě. 
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu 
porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

7. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně všech 
případných příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 
Sb., zákon o registru smluv, je-li povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem. Registr 
smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných 
ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších 
podmínek. 

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami. 
9. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v centrálním registru smluv. 
10. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 

jedno vyhotovení a poskytovatel jedno vyhotovení. 
 

Příloha smlouvy č. 1: Specifikace 
 
 
 
V Ostravě dne 18. 1. 2024     V Hrádku, dne 24. 1. 2024 
 
 
 
 
_________________________________   ___________________________ 
Za objednatele       Za poskytovatele 
 
Mgr. Petra Kalousková, ředitelka    Anna Rychtárková, vedoucí 



 

Stránka 5 ze 6 

 

Škola v přírodě s ekologickým programem 

Specifikace 

 

1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je poskytování služeb – zajištění školy v přírodě 

s ekologickým programem pro žáky 1. stupně ZŠ. 

✓ Jedná se o žáky 4. ročníku ZŠ v předpokládaném počtu 35 osob + 5 osob pedagogického 

doprovodu. Uvedené počty jsou s odchylkou +/- 10 %. Přesný počet účastníků bude 

upřesněn 1 týden před odjezdem. 

✓ Škola v přírodě bude probíhat nepřetržitě po dobu 5 dnů - začátek v pondělí, konec 

v pátek v měsíci dubnu 2024. Celkem 4 noci. 

✓ Součástí školy v přírodě bude poskytovatelem zajištěný ekologicky zaměřený program 

odpovídající věkové kategorii žáků 

✓ Podmínkou je ubytování všech osob v jednom stavebním komplexu 

 
2. Místo plnění 

✓ Oblast Beskyd, max. 60 km od sídla zadavatele  

 
 

3. Rozsah požadovaných služeb 

 

3.1 Ubytování 

 

✓ Není přípustné ubytování v chatkách 

✓ Ubytování pro žáky v max. 6 lůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením 

✓ Ubytování pro pedagogický doprovod v samostatných pokojích s vlastním sociálním 

zařízením  

✓ Samostatný pokoj pro zdravotníka 

✓ Samostatný pokoj jako izolace pro nemocné 

✓ Bude zajištěno v souladu s § 8 vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na 

prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých  

✓ Možnost užívat po celou dobu pobytu společenskou místnost vhodnou pro výuku a 

skupinové aktivity (stoly, židle)  

 

3.2 Strava 

✓ Stravování a pitný režim, kdy v rámci ozdravného pobytu bude nezletilým účastníkům 

poskytnuta strava min. v rozsahu stravovací dávky odpovídající výživové normě dle 

vyhl. č. 107/2005 Sb., o školním stravování, v platném znění 

✓ V případě potřeby zajištění dietního stravování (diabetická strava, bezlepková dieta, 

dieta s omezením mléka a mléčných výrobků apod.) – přesný typ diety a počet osob 

bude nahlášen týden před zahájením ozdravného pobytu 

✓ Pitný režim bude zajištěn po celou délku pobytu 

✓ Začátek stravování v pondělí obědem 



 

Stránka 6 ze 6 

 

✓ Ukončení stravování v pátek snídaní 

 

3.3 Další poplatky 

✓ V ceně budou zahrnuty veškeré pobytové taxy a lázeňské poplatky 

 

 

V Ostravě, 5. 1. 2024 
 


